
UCHWAŁA NR XLI/296/2022 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 
2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wolanów Nr XL/276/2021 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 
29 grudnia 2021 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów  o kwotę         + 632.879,39 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę          + 632.879,39 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

4. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

5. Tabela nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie     49.633.490,43 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 40.079.623,39 zł, 

b) majątkowe w kwocie 9.553.867,04 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 1. 

2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie  57.690.284,05 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 39.328.619,39 zł, 

b) majątkowe w kwocie 18.361.664,66 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 2”.. 

§ 3. Zmianie ulega § 2 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8.056.793,62 zł, sfinansowany przychodamia.z kredytu 
bankowego w kwocie 3.709.010,00 zł b.niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków RFIL w kwocie 3.769.359,32 zł c.wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 578.424,30 zł. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 9.347.783,62 zł, z następujących tytułów:a.kredyt 
bankowy w kwocie 5.000.000,00 zł, b.niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków RFIL w kwocie 3.769.359,32 zł, c.wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 578.424,30 zł.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/296/2022 Rady Gminy Wolanow z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 18 469,58 18 469,58

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 18 469,58 18 469,58

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 18 469,58 18 469,58

750 Administracja publiczna 95 842,00 266 820,00 362 662,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 266 820,00 266 820,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 206 320,00 206 320,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 60 500,00 60 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 332 775,00 332 775,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

0,00 332 775,00 332 775,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 332 775,00 332 775,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 353 400,00 14 814,81 1 368 214,81

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 400,00 14 814,81 19 214,81

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 14 814,81 14 814,81

Razem: 49 000 611,04 632 879,39 49 633 490,43

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/296/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2022 r.  

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 208 856,98 110 000,00 6 318 856,98

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 965 930,00 110 000,00 3 075 930,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 110 000,00 110 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 211 438,98 0,00 3 211 438,98

4300 Zakup usług pozostałych 550 000,00 -45 000,00 505 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 45 000,00 65 000,00

600 Transport i łączność 8 807 667,36 8 469,58 8 816 136,94

60004 Lokalny transport zbiorowy 106 200,00 18 469,58 124 669,58

4300 Zakup usług pozostałych 106 200,00 18 469,58 124 669,58

60016 Drogi publiczne gminne 8 601 467,36 -10 000,00 8 591 467,36

4300 Zakup usług pozostałych 195 210,00 -10 000,00 185 210,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 67 000,00 0,00 67 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 33 000,00 0,00 33 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 -2 000,00 5 000,00

750 Administracja publiczna 4 667 900,00 -38 809,00 4 629 091,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 190 578,00 -310 000,00 3 880 578,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 373 679,00 -310 000,00 63 679,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 38 000,00 4 371,00 42 371,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 371,00 8 371,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 266 820,00 266 820,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 187 250,00 187 250,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 11 070,00 11 070,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 8 000,00 8 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 500,00 60 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 327 067,00 5 629,00 332 696,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 327 067,00 5 629,00 332 696,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 500,00 5 629,00 24 129,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 31 800,00 332 775,00 364 575,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

31 800,00 332 775,00 364 575,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 332 775,00 332 775,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 061 742,00 14 814,81 3 076 556,81

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 85 800,00 14 814,81 100 614,81

4300 Zakup usług pozostałych 85 800,00 14 814,81 100 614,81

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 285 124,32 200 000,00 4 485 124,32

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 520 809,32 200 000,00 3 720 809,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 487 326,32 200 000,00 3 687 326,32

Razem: 57 057 404,66 632 879,39 57 690 284,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/296/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2022 r. 
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 110 000,005 101 528,98 5 211 528,98

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 110 000,00 2 748 431,002 638 431,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 110 000,00 110 000,00
Zakup samochodu na potrzeby obsługi sieci wodociągowej na terenie 
gminy Wolanów 0,00 110 000,00 110 000,00

750 Administracja publiczna - 249 500,00373 679,00 124 179,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 310 000,00 63 679,00373 679,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 373 679,00 - 310 000,00 63 679,00
Opracowanie projektu zagospodarowania działek nr 14  i 15 w m. 
Wolanów 373 679,00 - 310 000,00 63 679,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 60 500,00 60 500,000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 500,00 60 500,00
Doposażenie Urzędu Gminy w sprzęt informatyczny w ramach programu 
Cyfrowa Gmina 0,00 60 500,00 60 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,003 487 326,32 3 687 326,32

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00 3 687 326,323 487 326,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 487 326,32 200 000,00 3 687 326,32

Modernizacja budynku świetlicy w m. Waliny 400 000,00 200 000,00 600 000,00

18 301 164,66 18 361 664,6660 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XLI/296/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2022 r.

Tabela nr 4
do  Uchwały budżetowej na 2022 rok

PLAN WYDATKÓW
na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2022 roku

Dział Rozdział §
Nazwa
sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Kwota
brutto
(zł)

Zmiana
(zł)

Kwota
brutto
(zł)

1 2 3 4 5 6
600 60016 4270

Bieniędzice

1  Utrzymanie rowów gminnych 20 714,00 20 714,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej
poprzez organizację Festynu Sołeckiego

3 000,00 3 000,00

Razem 23 714,00 23 714,00

926 92605 6050

Chruślice

1
Opracowanie projektu boiska
sportowego na działce gminnej przy
Klubie Seniora w Chruślicach

10 000,00 10 000,00

600 60016 4300 3 Poprawa bezpieczeństwa na drogach
gminnych – progi zwalniające 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Pikniku Sołeckiego

3 363,00 3 363,00

801 80101 6050 4 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 2 000,00 2 000,00

Razem 20 363,00 20 363,00
900 90095 6050

Franciszków

1 Doposażenie placu zabaw 15 745,00 15 745,00

801 80101 6050 2 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej
poprzez organizację Festynu Sołeckiego

4 000,00 4 000,00

900 90095 4300 4 Utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00

Razem 25 745,00 25 745,00

900 90095 4300

Garno

1 Zakup i montaż wiaty przystankowej
przy ul. Lipowej 7 000,00 7 000,00

900 90095 6050 2 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00

801 80101 6050 3 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 6 000,00 6 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 7 000,00 7 000,00

900 90015 6050 5 Opracowanie projektu oświetlenia od
świetlicy do ul. Topolowej 4 579,00 4 579,00

921 92105 4300 6
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Festynu Rodzinnego

5 000,00 5 000,00

900 90095 4210 7 Utrzymanie i doposażenie terenu
rekreacyjnego 6 200,00 6 200,00

Razem 50 779,00 50 779,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



900 90095 6050

Jarosławice

1 Doposażenie placu zabaw 10 000,00 10 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg - frezowanie
poboczy 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Znaki informacyjne z numeracją
budynków 1 300,00 1 300,00

Razem 16 300,00 16 300,00
900 90095 6050

Kacprowice

1 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Festynu Sołeckiego

4 000,00 4 000,00

600 60016 4300 3 Poprawa bezpieczeństwa na drogach
gminnych – progi zwalniające 12 210,00 12 210,00

900 90095 4300 4 Utrzymanie placu zabaw 2 000,00 2 000,00
Razem 33 210,00 33 210,00

600 60016 4270

Kolonia
Wawrzyszów

1 Remont bieżący dróg 10 500,00 10 500,00

900 90095 4300 2 Utwardzenie kostką brukową terenu pod
altaną 5 000,00 5 000,00

900 90015 6050 3 Wykonanie projektu oświetlenia
ulicznego
w m. Kolonia Wawrzyszów.

4 210,00 4 210,00

900 90095 4210 4 Zakup paliwa do koszenia placu i boiska. 500,00 500,00

Razem 20 210,00 20 210,00

900 90015 6050 Kolonia
Wolanów

1 Budowa oświetlenia ulicznego na
odcinku ok. 100mb 14 000,00 14 000,00

801 80101 6050 2 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 3 417,00 3 417,00

Razem 17 417,00 17 417,00
900 90095 6050

Kowala -
Duszocina

1. Doposażenie placu zabaw 19 000,00 19 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Rodzinnego

2 952,00 2 952,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00

Razem 22 952,00 22 952,00
900 90095 4300

Kowalanka

1 Utrzymanie placu zabaw 1 500,00 1 500,00

801 80101 6050 2 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 5 745,00 5 745,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Rodzinnego

5 000,00 5 000,00

900 90015 6050 4 Budowa oświetlenia drogowego 13 500,00 13 500,00
Razem 25 745,00 25 745,00

600 60016 4270

Młodocin
Większy

1 Remont bieżący dróg 12 975,00 12 975,00

600 60016 4300 2 Koncepcja przebudowy drogi o chodnik
dla pieszych 10 000,00 -10 000,00 0,00

750 75075 4210

Zakup sztandaru z herbem Gminy
Wolanów dla OSP w Młodocinie
Większym

4 371,00 4 371,00

754 75412 4210
Doposażenie OSP w Młodocinie
Większym w torbę medyczną i fantom z
defibrylatorem

5 629,00 5 629,00

801 80101 6050 3 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 4
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej
poprzez organizację Festynu Sołeckiego

3 000,00 3 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 2



Razem 30 975,00 30 975,00

921 92109 6050

Mniszek

1 Opracowanie projektu rozbudowy
świetlicy wiejskiej w m. Mniszek 15 000,00 15 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg 17 174,00 17 174,00

900 90095 4300 3 Renowacja terenu przy pomniku
Żołnierzy AK 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 4 Tabliczki informacyjne/kierunkowe
z rozmieszczeniem posesji 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 5
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Pikniku Rodzinnego

5 000,00 5 000,00

Razem 47 174,00 47 174,00

900 90015 4300

Podlesie

1 Wymiana lamp oświetlenia drogowego
na odcinku od posesji nr 3 do końca wsi 16 000,00 16 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg 3 987,00 3 987,00

801 80101 6050 3 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 2 000,00 2 000,00

Razem 21 987,00 21 987,00
900 90095 6050 Rogowa 1 Doposażenie placu zabaw 22 394,00 22 394,00

Razem 22 394,00 22 394,00

921 92105 4300

Sławno

1
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Festynu Sołeckiego

6 000,00 6 000,00

900 90095 4300 2 Utrzymanie terenu placu zabaw i terenu
rekreacyjnego nad stawem 4 300,00 4 300,00

900 90095 4300 3 Konserwacja zastawki przy stawie 5 000,00 5 000,00

600 60016 4300 4 Odtworzenie rowu przy drodze za
stawem 10 000,00 10 000,00

600 60016 4270 5 Remont bieżący dróg 14 761,00 14 761,00

900 90026 4300 6 Zakup i montaż fotopułapki w miejscach
dzikich wysypisk 3 000,00 3 000,00

Razem 43 061,00 43 061,00

600 60016 4270

Strzałków

1 Udrożnienie rowu przy drodze gminnej 2 000,00 2 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg 8 010,00 8 010,00

900 90095 6050 3 Doposażenie placu zabaw 10 000,00 10 000,00

921 92109 6050 4
Budowa altany przy świetlicy w m.
Strzałków - uatrakcyjnienie terenu wokół
świetlicy wiejskiej

13 000,00 13 000,00

921 92109
4210

5 Utrzymanie terenu przy świetlicy (zakup
paliwa, przeglądy kosiarki samojezdnej)

300,00 300,00

4300 300,00 300,00

921 92109 4210 6 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 400,00 2 400,00

754 75412 4210 7 Doposażenie OSP Strzałków w myjkę
ciśnieniową. 3 500,00 3 500,00

801 80101 6050 8 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 6 000,00 6 000,00

921 92105 4300 9
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Rodzinnego

4 000,00 4 000,00

Razem 49 510,00 49 510,00

900 90095 4300

Ślepowron

1 Wymiana/uzupełnienie lamp na odcinku
drogi gminnej od nr 1 do nr 25 10 000,00 10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 3



600 60016 4300 2 Poprawa bezpieczeństwa na drogach
gminnych – progi zwalniające 8 000,00 8 000,00

600 60016 4270 3 Remont bieżący dróg 22 904,00 22 904,00

921 92105 4300 4
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Pikniku Rodzinnego

5 000,00 5 000,00

Razem 45 904,00 45 904,00
600 60016 4270

Wacławów

1  Utrzymanie rowów gminnych 12 718,00 12 718,00
900 90095 4300 2 Utrzymanie placu zabaw 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Pikniku Rodzinnego

4 000,00 4 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 2 000,00 2 000,00
Razem 20 718,00 20 718,00

801 80101 6050

Waliny

1 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Pikniku Sołeckiego

5 000,00 5 000,00

921 92109 6050 3 Modernizacja budynku w m. Waliny -
wyposażenie 12 952,00 12 952,00

Razem 22 952,00 22 952,00

900 90015 6050

Wawrzyszów

1 Projekt oświetlenia na odcinku drogi
krajowej Nr 12 do m. Mniszek 15 000,00 15 000,00

921 92109 4270 2 Remont świetlicy – zakup materiałów 5 483,00 5 483,00
900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00
600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 10 000,00 10 000,00

Razem 31 483,00 31 483,00

900 90095 4300

Wolanów

1 Opracowanie koncepcji odwodnienia m.
Wolanów 15 000,00 15 000,00

801 80101 6050 2 Budowa placu zabaw przy PSP w
Wolanowie 6 920,00 6 920,00

900 90015 6050 3 Budowa oświetlenia ulicznego przy ul.
Radomskiej 20 000,00 20 000,00

900 90095 4300 4 Zakup i montaż barier (balustrad) przy
zbiorniku wodnym (koło szkoły). 5 000,00 5 000,00

Razem 46 920,00 46 920,00
900 90095 6050 Wymysłów 1 Doposażenie placu zabaw 13 507,00 13 507,00

Razem 13 507,00 13 507,00
900 90095 6050 Zabłocie 1 Doposażenie placu zabaw 19 144,00 19 144,00

Razem 19 144,00 19 144,00
OGÓŁEM: 672 164,00 672 164,00

Ślepowron

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLI/296/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 stycznia 2022 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2022 rok
DOTACJE

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2022 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 
I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 670 000,00 0,00 222 126,00

600 60014 6300 Gmina Miasta Radomia (ul. Małcużyńskiego) 100 000,00

710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego (ASI) 5 326,00

801 80104 2310

Gmina Radom 60 000,00
Gmina Kowala 5 000,00

Gmina Zakrzew 10 000,00

851 85195 6300 Powiat Radomski (hospicjum) 10 000,00

853 85311 2710 Powiat Radomski (WTZ) 31 800,00

921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 670 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 593 775,00

010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 50 000,00

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych
na terenie Gminy Wolanów 15 000,00

851 85154 2820
Dotacja na realizację zadania publicznego
w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia
bez nałogów

10 000,00

853 85311 2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 332 775,00

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 36 000,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej
w Gminie Wolanów 35 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja
i prowadzenie programów szkolenia sportowego
dla dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorgani-
zowanej rywalizacji sportowej w zakresie piłki
nożnej i siatkowej.

115 000,00

Ogółem: 670 000,00 0,00 815 901,00

Razem dotacje na zadania bieżące 1 284 575,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 201 326,00

ŁĄCZNIE DOTACJE 1 485 901,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1 przyznanie środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022      (zwiększenie o 332.775,00 zł), 
2. przyznanie środków z programu Granty PPGR – Cyfrowa Gmina na poprawę cyberbezpieczeństwa 
     i dostępności usług dla mieszkańców w urzędzie Gminy Wolanów   (zwiększenie o 266.825,00 zł), 
3. umowę nr 805.3.80.2021 z dn. 28.01.2022 r. z Wojewodą Mazowieckim o dopłatę w 2022 roku do 
realizacji przewozów autobusowych komunikacją publiczną                 (zwiększenie o 18.469,58 zł), 
4. umowę Nr 323/2022/07/OZ-UP-go/D z dnia 25.01.2022 r. z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiskai Gospodarki Wodnej o dotacji na realizację zadania „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 
siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”  
                                                                                           (zwiększenie o 14.814,81 zł), 
5. Uchwałę z dnia 25.01.2022 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Młodocin Większy o dokonaniu 
      zmian w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego. 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów ogółem   o kwotę           + 632.879,39 zł, z tego: 
- dochodów bieżących   o kwotę + 572.379,39 zł, z tego: 
- w dziale 600 rozdział 60004  o kwotę       + 18.469,58 zł 
- w dziale 750 rozdział 75077  o kwotę     + 206.320,00 zł 
- w dziale 853 rozdział 85311  o kwotę     + 332.775,00 zł 
- w dziale 900 rozdział 90026  o kwotę       + 14.814,81 zł 
 
- dochodów majątkowych   o kwotę + 60.500,00 zł, z tego: 
- w dziale 750 rozdział 75077  o kwotę          + 60.500,00 zł 

 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę           + 632.879,39 zł, z tego: 
- wydatków bieżących   o kwotę + 572.379,39 zł, z tego: 
- w dziale 600 rozdział 60004  o kwotę       + 18.469,58 zł 
- w dziale 750 rozdział 75077  o kwotę     + 206.320,00 zł 
- w dziale 853 rozdział 85311  o kwotę     + 332.775,00 zł 
- w dziale 900 rozdział 90026  o kwotę       + 14.814,81 zł 
 
- wydatków majątkowych   o kwotę + 60.500,00 zł, z tego: 
- w dziale 750 rozdział 75077  o kwotę          + 60.500,00 zł 

powołano nowe zadanie inwestycyjne  „Doposażenie Urzędu Gminy w sprzęt informatyczny 
     w ramach programu Cyfrowa Gmina” 

 
3. Przeniesienie planu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej: 
- do działu 010 rozdział 01043 § 6060    kwotę           + 110.000,00 zł, 

na nowe zadanie inwestycyjne „Zakup samochodu na potrzeby obsługi 
sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów” 

- w dziale 010 rozdział 01044     kwotę          +/- 45.000,00 zł, 
- z  działu 600 rozdział 60016     kwotę             - 10.000,00 zł, 
- w dziale 700 rozdział 70007     kwotę            +/- 2.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 1



- do działu 750 rozdział 75075     kwotę              + 4.371,00 zł, 
- do działu 754 rozdział 75412     kwotę              + 5.629,00 zł, 
 w związku ze zmianą przeznaczenia Funduszu sołeckiego sołectwa Młodocin Większy, 
- z  działu 750 rozdział 75023     kwotę           - 310.000,00 zł, 

zmniejszenie zadania inwestycyjnego „Opracowanie projektu  
zagospodarowania działek nr 14 i 15 w m. Wolanów” 

na nowe zadanie inwestycyjne:  „Zakup samochodu na potrzeby obsługi 
sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów”  + 110.000,00 zł 

 zwiększenie zadania inw. „Modernizacja budynku świetlicy w m. Waliny” + 200.000,00 zł 
 

 
4. W Tabeli nr 3 – powołanie dwóch nowych zadań inwestycyjnych i zmiana wartości niektórych 
     zadań inwestycyjnych (opis w pkt. 2 i 3). 
 
5. W Tabeli nr 4 – zmiana Funduszu sołeckiego sołectwa: 
    Młodocin Większy – likwidacja zadania „Koncepcja przebudowy drogi o chodnik dla pieszych” 
    i przeniesienie jego wartości w kwocie 10.000,00 zł na dwa nowe zadania:  
   „Dofinansowanie zakupu sztandaru z herbem Gminy Wolanów dla OSP w Młodocinie Większym” 

w kwocie 4.371,00 zł 
   „Doposażenie OSP w Młodocinie Większym w torbę medyczną i fantom z defibrylatorem” 
          w kwocie 5.629,00 zł. 
   (zmiana wydatków bieżących). 
 
6. W Załączniku Nr 1 - wprowadzono nową dotacją w wysokości 332.775,00 zł dla jednostek nie 
należących do sektora finansów publicznych na realizację programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A97CD48A-519B-4E0E-946B-68119C966307. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Uzasadnienie



